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СЛИКАЊЕ

БР: 27

Тема - Композиција

Компонирање на бои и тонови

Мотив-

Графит - темпера, фломастрер 



Графити - улична уметност

-Графитот е создаден од слики или букви но може да е и 

комбинација од двете, насликани на јавна површина

-Графитите датираат уште од времето на Античка Грција и 

Римската Империја 

-Сегашните графити потекнуваат од Хип-Хоп културата, 

најчесто се букви во три-димензионален облик во разни бои 

и потписи т.н тагови

-Во денешно време, најчесто се користи боја во лименки (спреј) 

и маркери. 

-Освен за разубавување на одредени јавни површини, 

графитите се користат и за објавување на одредена идеја, 

информација, порака, критика, желба и т.н. 
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-нацртајте графит на лист од блок (кој сами ќе го измислите) 

-можете да биде само од букви или комбинација од цртеж и букви 

-буквите да бидат три-димензионални 

-не го користите вашето име како идеја

Изработете ја со темпера и фломастер

дадениот линк е само почеток за вашето понатамошно истражување

https://www.google.com/search?q=%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D1%82%D0%B8&tbm=isch&chips=

q:grafiti,g_1:tulisan:sKzl0MdQ39I%3D&rlz=1C1GCEA_enMK886MK886&hl=en-US&ved=2ahUKEwiS64-

SvYPpAhUIAhoKHVEcA5QQ4lYoAXoECAEQFQ&biw=1519&bih=754#imgrc=jsZcEXjIrcUG2M

https://www.google.com/search?q=%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D1%82%D0%B8&tbm=isch&chips=q:grafiti,g_1:tulisan:sKzl0MdQ39I%3D&rlz=1C1GCEA_enMK886MK886&hl=en-US&ved=2ahUKEwiS64-SvYPpAhUIAhoKHVEcA5QQ4lYoAXoECAEQFQ&biw=1519&bih=754#imgrc=jsZcEXjIrcUG2M










-изработката фотографирајте ја и пратете ја на 

е-маил во рок од една недела, со напишано: 
Бр. на изработка,  Име и Презиме,  Одделение,  Училиште

-изработката чувајте ја, без разлика што сте ја пратиле на е-маил

-доколку имате прашање пишете ми на е-маил секој работен ден од 

11,00 до 14,00 часот

-оценувањето од добиените изработки се изведува на индивидуални 

евидентни листови од страна на наставникот по ликовно образование

e-mail: marija.stavreska@hotmail.com

наставник по ликовно образование: МАРИЈА СТАВРЕСКА


